obra necessária. 

CONTRATO: N° 026/2025 – SEMED. 

CONTRATADA: 
J R Construtora Pimentel LTDA. CNPJ: 29.403.541/0001-

42. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/05/2025 a 19/05/2026 – 12 (doze) meses. 

VALOR TOTAL: R$ 4.107.161,27. 

VALOR 1° TERMO 

ADITIVO 

R$ 2.050.315,21 (Dois milhões, cinqüenta mil, trezentos 

e quinze reais e vinte e um centavos) 

GESTOR DE CONTRATO: Darlene Mendes da Silva. Portaria n° 253/2025 – SEMED. 

FISCAL DE CONTRATO: 
Alessandro dos Santos Marcião. Portaria nº 252/2025 - 

SEMED. 

execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos

[...]

manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos próprios deste município, 

locados e/ou conveniados da administração municipal, com fornecimento de 

material, equipamentos e mão de obra necessária. Partes: PMS/SEMED e J R 

CONSTRUTORA PIMENTEL LTDA - CNPJ n° 29.403.541/0001-42. Valor: R$ 2.050.315,21 

(Dois milhões, cinqüenta mil, trezentos e quinze reais e vinte e um centavos), 

equivalente a 49,92% do valor do contrato original. Publicação: DOU – Seção 3, 

n° 178, de 18/09/2025.  

IV. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos para adimplemento do preço correrão por conta da Secretaria 

Municipal de Educação com as seguintes dotações para o ano de 2025: